
   UCHWAŁA NR XIX/155/2017                  

RADY GMINY WĄSOSZ 
z dnia 11 lipca 2017 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Wąsosz na lata 2017-2023 

 

          

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2016 poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 2017. poz. 1023) w związku z uchwałą Nr XVIII/149/2017  Rady 

Gminy Wąsosz z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji gminy Wąsosz (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2017 r. poz. 2234) 

uchwala się,  co następuje: 

 

 § 1.  Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wąsosz na 

lata 2017-2023. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                

                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                          mgr Elżbieta Niebrzydowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 2015. poz. 1777) 

„rewitalizacja stanowi proces  wyprowadzania  ze  stanu  kryzysowego  obszarów  

zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na 

rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, 

prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji”. 

Gminny Program Rewitalizacji (GPR) sporządza się dla obszaru rewitalizacji określonego w 

uchwale Rady Gminy Wąsosz nr XVIII/149/2017 z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie  wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Wąsosz.  

Działania podejmowane przez Gminę Wąsosz przyczynią się do poprawy warunków 

zamieszkania, prowadzenia działalności gospodarczej, a także wizerunku gminy.  

 

Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wąsosz na lata 2017-2023 umożliwi 

aplikowanie Gminie Wąsosz i innym podmiotom z terenu gminy o środki z programów Unii 

Europejskiej bądź innych programów na realizację zaplanowanych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych na obszarach zdegradowanych. 

 

Skuteczność procesu rewitalizacji będzie zależała od partycypacji społecznej, i dlatego GPR 

będzie opracowany przy udziale mieszkańców, środowisk społecznych, przedsiębiorców oraz 

wszystkich interesariuszy rewitalizacji.   

 
 
 


